
Lužická Nisa, Proseč, oprava koryta ř.km 41,400 - 42,260 a 40,825 - 41,130                                         139150006 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952160151, ev. č. zhotovitele 1620 

na akci: Lužická Nisa, Proseč, oprava koryta ř.km 41,400 - 42,260 a 40,825 - 41,130 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 

    XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

Číslo stavby objednatele: 139150006 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    YSSEN – spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Litvínov, Dolní Litvínov 5, PSČ 436 01 

 

Statutární orgán:  Ing. Vladimír Serdula, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    44566565 

DIČ:    CZ44566565 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 2021 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen zhotovitel) 



Lužická Nisa, Proseč, oprava koryta ř.km 41,400 - 42,260 a 40,825 - 41,130                                         139150006 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ev. č. objednatele D952160151, ev. č. zhotovitele 1620 v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednate-

lem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 

2.485.483,34 Kč bez DPH. 

 

Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

SO 01 776.824,69 Kč 

SO 02 493.630,17 Kč 

SO 03 288.383,01 Kč 

SO 04 604.032,18 Kč 

SO 06 161.655,04 Kč 

Předepsaná náhradní výsadba 160.958,25 Kč 

CELKEM 2.485.483,34 Kč 

Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objedna-

telem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové 

výši 2.485.483,34 Kč bez DPH. 

 

Stavební objekt Nerealizované práce 

SO 01 - 2.057.043,66 Kč  

SO 02 - 428.439,68 Kč 

CELKEM - 2.485.483,34 Kč    

Čl. č. 4. Doba plnění díla 

Stávající text:  

4.3. Termín dokončení díla je:    nejpozději do 15. 12. 2017 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.3. Termín dokončení díla je:    nejpozději do 31. 8. 2018 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že se v průběhu realizace vyskytly práce nad rámec 

schválené projektové dokumentace stavby jednostupňové (DSJ), které při zpracování této 

dokumentace nebylo možno předpokládat a bez jejichž provedení by nebylo dílo funkční. 

Dodatečně požadované a též nerealizované práce a dodávky s oceněním dle jednotlivých sta-

vebních objektů jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 a jedná se o následující práce: 

a) SO 01 a SO 02 - změna rozsahu a druhu prací vyvolaná nesouhlasem nového vlastníka par-

cel XXX s přístupem a pracemi na jeho pozemcích p.č. 3402, 3423/3 a 3423/5 v k.ú. Vratisla-

vice n. N.  

b) SO 01 až SO 06 - větší objem stávajícího rubového a výplňového zdiva znamenající zvět-

šení rozsahu bouraných zdí. 

c) SO 01 až SO 06 - zvýšení objemu opěrných zdí z nového lomového kamene způsobený 

degradací původního žulového obkladního kamene z roku 1926.  



Lužická Nisa, Proseč, oprava koryta ř.km 41,400 - 42,260 a 40,825 - 41,130                                         139150006 

3 

d) Z důvodu zvýšení statické únosnosti koruny zdi bylo vzhledem ke kvalitě původního zno-

vupoužitého obkladního zdiva přistoupeno k dobetonávce rubu zdi až po horní niveletu ob-

kladního kamene.  

e) Zahrnutí dodatečného požadavku OŽP Vratislavice na náhradní výsadby celkem 48 ks 

stromů vč. příslušenství do této etapy stavby jako náhradu za pokácené dřeviny. 

Z těchto důvodů se obě strany dohodly na dodatečných a též nerealizovaných pracích a dodá-

vek, jejichž finanční výše je vyrovnaná. 

Zdůvodnění změny termínu dokončení díla  

Po zahájení prací bylo zjištěno, že nelze zahájit část práce u SO 01 a SO 02 na pozemkových 

parcelách p.č. 3402, 3423/3 a 3423/5 v k.ú. Vratislavice nad Nisou z důvodu změny vlastníka 

pozemků a jeho zákazem vstupu na tyto pozemky. Zhotovitel tak byl nucen přepracovat plán 

organizace opravných prací.  

Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k prodloužení termínu dokončení díla. 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952160151, ev. č. zhotovitele 

1620 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po do-

hodě o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Hradci Králové, dne 31. 10. 2017                   V Dolním Litvínově, dne 30. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________      ______________________ 

         za objednatele                za zhotovitele 

     Ing. Marián Šebesta          

        generální ředitel    


